
Monitor Polski Nr 52 - 1006 - Poz. 492 i 493 

492 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycie­
li szkół medycznych, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o Karcie Na­
uczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357). 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się do nauczycieli 
szkół medycznych, dla których ustalony plan zajęć wy­
nikający z planów nauczania jest różny w poszczegól­
nych okresach roku szkolnego i spowodowany jest od­
bywaniem praktyk zawodowych przez uczniów lub 
wcześniejszym zakończeniem zajęć w ostatnich kla­
sach. 

§ 3. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów na­
uczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczer­
puje obowiązującego danego nauczyciela tygodniowe­
go wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw­
czych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, obo­
wiązani są do realizowania w innych okresach roku 
szkolnego takiego tygodniowego wymiaru godzin za­
jęć - zwiększonego lub zmniejszonego - aby średni 
tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu 
całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć, określone­
mu wart. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy­
daktycznych wlicza się także zajęcia prowadzone 
z uczniami przygotowującymi się do egzaminów dy~ 

plomowych, z tym że liczba godzin tych zajęć nie może 
stanowić więcej niż 1/4 obowiązującego nauczyciela ty­
godniowego wymiaru godzin zajęć. 

3. Plan zajęć powinien być ustalony według zasad 
określonych w ust. 1 dla każdego nauczyciela w arku­
szu organizacji szkoły na dany rok szkolny i przyjęty 
przez nauczyciela do realizacji. 

§ 4. 1. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organiza­
cji szkoły przydzielono liczbę godzin zajęć przekracza­
jącą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, 
godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć reali­
zowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar go­
dzin zajęć ustalony według zasad określonych w § 3 
ust. 1. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy­
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w po­
szczególnych okresach roku szkolnego, w umowie 
o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 5. Przydzielone w arkuszu organizacji szkoły go­
dziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powo­
du choroby lub z przyczyn leżących po stronie praco­
dawcy, nie wymienionych w § 2, traktuje się dla rocz­
nego rozliczenia wymiaru godzin zajęć jak godziny za­
jęć zrealizowane, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

493 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach medycznych, rozmiaru zniżek oraz szczegółowych zasad zwalniania tych nauczycieli od obo­
wiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy.chowawczych 

i opiekuńczych. 

Na podstawie art. 42 ust. 8 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o Karcie Na­
uczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357). 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach medycznych, obniża się tygo­
dniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-




